

COMUNE DI FUTANI

PROVINCIA DI SALERNO

Corso Umberto I, 8 C.F 84000410658 part. IVA.03606860652 e-mail futani@libero.it Tel 0974.953012 Fax 0974.953411

Ordinanza n. 08 del 04/04/2013

Oggetto: Intervento indifferibile ed urgente per la messa in sicurezza della rampa in entrata dello svincolo di Futani della S.P. n. 430 – direzione Vallo della Lucania.

IL SINDACO

PREMESSO che un colata di fango attiva ha interessato la scarpata stradale della rampa in entrata dello svincolo di Futani della S.P. n. 430 – direzione Vallo della Lucania;

CONSIDERATO che con ordinanza n. 84 del 03/04/2013 la Provincia di Salerno, il Settore Espropri, LL.PP. e Viabilità, Manutenzione Strade, ha disposto la chiusura della rampa in entrata dello svincolo di Futani della S.P.n. 430 – direzione Vallo della Lucania;

VISTA la necessità di procedere con urgenza alla rimozione della massa attiva presente nella nicchia di frana e del materiale presente sulla sede stradale al fine di ripristinare la circolazione degli autoveicoli sulla rampa in oggetto;

ATTESA la difficoltà di utilizzo di altre vie di accesso alla S.P. n. 430 in direzione Vallo della Lucania;

RICHIAMATA la norma di cui all'art. 54 del TUEL n. 267/2000 e della Legge n. 225/1992, nonché la necessità di ricorrere alle misure e agli interventi previsti dalla Pianificazione Comunale di Protezione Civile;

ORDINA

Al Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Futani di mettere in atto quanto necessario per rimozione della massa attiva presente nella nicchia di frana e del materiale presente sulla sede stradale al fine di ripristinare la circolazione degli autoveicoli sulla rampa in entrata dello svincolo di Futani della S.P. n. 430 – direzione Vallo della Lucania;

DISPONE

Che il Comando Vigili Urbani è incaricato di far rispettare l'ordinanza n. 84 del 03/04/2013 della Provincia di Salerno, Settore Espropri, LL.PP. e Viabilità, Manutenzione Strade, con la quale è stata disposta la chiusura della rampa in entrata dello svincolo di Futani della S.P.n. 430 – direzione Vallo della Lucania;

Che l'Ufficio Tecnico Comunale, data l'urgenza, metta in essere i provvedimenti previsti per l'esecuzione e il coordinamento dei lavori di rimozione della massa attiva presente nella nicchia di frana e del materiale presente sulla sede stradale;

Che la presente ordinanza venga notificata:

- Al Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Futani;
- Al Comando Vigili Urbani;
- Al Comando Stazione Carabinieri di Cuccaro Vetere;
- Al Dirigente del Settore Espropri, LL.PP. e Viabilità, Manutenzione Strade della Provincia di Salerno.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:

a) entro 60 giorni dalla data del suo ricevimento, al Tribunale Amministrativo Regionale – T.A.R. di Salerno per competenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, ai sensi dell'articolo 21 della legge 6 Dicembre 1971 n. 1034 in alternativa:

b) entro 120 giorni sempre dalla data del suo ricevimento, al presidente della Repubblica ai sensi dell'articolo 9 del D.P.R. 24 Dicembre 1971 n. 119.

Dalla Residenza Comunale lì, 04/04/2013

IL SINDACO att. Pompeo Trivelli